

**Rezolucja nr 2/2017**  
**Rady Gminy Komańcza**  
**z dnia 10 lutego 2017 roku**

**W przedmiocie: obsługi prawnej Rady Gminy Komańcza i Urzędu Gminy Komańcza**

Rada Gminy Komańcza odnotowuje, iż upływa rok od nawiązania współpracy przez kierownictwo Gminy Komańcza z radcą prawnym Wojciechem Samkiem. Przez cały ten czas obsługę prawną Urzędu Gminy Komańcza prowadziło formalnie dwóch radców prawnych. W sposób naturalny skłania to do pewnych podsumowań i sformułowania postulatów wyrażonych w niniejszej rezolucji.

Wyłącznie oględność, takt oraz poważanie dla pozycji Rady w układzie organów Gminy Komańcza powodują, że współpraca z drugim radcą prawnym nie będzie w tym miejscu przedmiotem szerszego komentarza. Rada Gminy Komańcza zachowała jednak w pamięci „uchwałę Wójta” i inne sytuacje, wynikłe na tle tejże współpracy.

Nie uszło uwadze Rady Gminy Komańcza osobiste zaangażowanie radcy prawnego Wojciecha Samka w pracę i czynności zmierzające do rozwiązania kwestii konsolidacji zadłużenia Gminy, w trzecim kwartale 2016 roku. W naszej ocenie, wysiłek włożony zarówno w przygotowanie gruntu pod zawarcie umowy, jak i dopilnowanie strony formalnej jej finalizacji oraz wystąpienia przed organami nadzoru – dalece wykraczają ponad przeciętne rzemiosło.

Rada Gminy Komańcza docenia wartość konsultacji udzielanych przez radcę prawnego Wojciecha Samka podczas sesji, które już niejednokrotnie pomagały rozstrzygać kontrowersyjne sytuacje. Wysoko oceniamy również walory pisemnych opinii, często bardzo obszernych, których sporządzenie znamionuje duża czasochłonność. W naszej opinii, dokumenty te niejednokrotnie dostarczają, nie tylko wskazówek do rozstrzygnięcia dla potrzeb „roboczych”, konkretnych zagadnień prawnych, ale również przyczyniają się do krzewienia kultury prawnej. Doskonałą ilustrację tych walorów stanowi niedawna opinia radcy prawnego Wojciecha Samka dotycząca pojęcia „mienia gminnego”.

Bliższy ogląd niektórych pism procesowych, które wyszły spod ręki radcy prawnego Wojciecha Samka, przekonuje Radę Gminy Komańcza, iż z dużym zaufaniem można powierzyć tej osobie zastępstwo procesowe we wszelkich sprawach Gminy. W naszej ocenie sposób reprezentowania przez radcę prawnego Wojciecha Samka – nas i naszej Gminy – przed organami nadzoru i Sądami zasługuje na słowo pochwały. Jego profesjonalizm, nie tylko nie wystawia na szwank dobrej reputacji, ale stanowi pozytywną wizytówkę Gminy Komańcza.

W gronie Radnych jest wiele osób, które sprawują funkcję publiczną nie pierwszą kadencję, z tego tytułu mieliśmy sposobność do kontaktu z różnymi radcami prawnymi obsługującymi Gminę Komańcza, co naturalną kolejną rzeczą dostarczyło możliwości do porównań. Rezultat tych refleksji jest przychylny dla radcy prawnego Wojciecha Samka. Można przy tym dodać, że Rada Gminy Komańcza zauważa nakład pracy włożony w przygotowanie projektu Statutu Gminy i chciałyby, aby kwestie związane z wykładnią przepisów tego aktu prawnego były w przyszłości rozstrzygane przez osobę, która uczestniczyła w jego redakcji.

Mając na względzie, wyżej zaakcentowaną wartościową współpracę Gminy Komańcza z radcą prawnym Wojciechem Samkiem, Rada Gminy Komańcza wyraża troskę o warunki zatrudnienia tej osoby. Niejednokrotnie padały z naszej strony pewne sugestie adresowane do kierownictwa Gminy w tej sprawie. Zostały one jednakże, jakby zignorowane.

Docierają do nas sygnały od pracowników Urzędu Gminy, iż wolą kierować swoje zapytania do radcy prawnego Wojciecha Samka, gdyż udzielane odpowiedzi są klarowniejsze i szybsze. Dowodnie ukazuje to, że nie jesteśmy odosobnieni w naszej pozytywnej ocenie współpracy z radcą prawnym Wojciechem Samkiem. Jednocześnie wykorzystanie komunikacji mailowej i telefonicznej powoduje, iż wymiar faktycznie świadczonej pomocy prawnej już w chwili obecnej wykracza ponad  $\frac{3}{4}$  etatu.

W tym stanie rzeczy, Rada Gminy Komańcza poddaje pod rozważenie kierownictwu Urzędu Gminy Komańcza powierzenie całości obsługi prawnej Gminy radcy prawnemu Wojciechowi Samkowi. Temu ruchowi powinno towarzyszyć zachowanie całkowitych wydatków na obsługę prawną w dotychczasowej wysokości. Tam gdzie jest dobra praca, powinna być i rynkowa płaca, gdyż inaczej wartościowy nabytek Urzędu może oddalić się w swoją stronę. Niewykluczone bowiem, że zatrudnienie radcy prawnego Wojciecha Samka było najtrafniejszą decyzją personalną kierownictwa Urzędu Gminy Komańcza w 2016 roku.

Rada Gminy Komańcza wyraża opinię, że dla należytego funkcjonowania Gminy Komańcza w obrocie prawnym niezbędna jest obsługa prawnicza na wysokim poziomie. Mamy w tym kontekście na uwadze również nowe wyzwania stojące przed Gminą Komańcza związane z odłączeniem Moszczańca, projektowanymi statutami sołectw i szeregiem innych spraw niezbędnych do podjęcia. Rada Gminy Komańcza wyraża nadzieję, że zwiększenie wymiaru etatu radcy prawnego Wojciecha Samka mogłoby stanowić asumpt do rozpoczęcia szkoleń wewnętrznych pracowników wybranego zakresu zagadnień prawnych, które docelowo poprawiłyby jakość stosowania prawa w naszej Gminie.

Rada Gminy Komańcza nie zapomina, iż radcowie prawni są przedstawicielami wolnego zawodu, który charakteryzuje się relatywnie większą możliwością zmiany miejsca zatrudnienia i elastycznością. Dochodzi do tego czynnik związany z posiadaniem dobrej marki i wysokich kompetencji zawodowych. Z tych powodów, Rada Gminy Komańcza zachęca kierownictwo Urzędu Gminy Komańcza do zabezpieczenia interesu Gminy, polegającego na zachowaniu ciągłości obsługi prawnej świadczonej na wysokim poziomie – przez posłużenie się odpowiednio wydłużonym, umownym terminem wypowiedzenia.

Puentując niniejszą rezolucję, oczekujemy na podjęcie stosownych kroków w najbliższym czasie i wyjście naprzeciw oczekiwaniom wyrażonym w niniejszej rezolucji – najpóźniej do końca miesiąca lutego 2017 roku.

Rada Gminy Komańcza wyraża nadzieję, że również kierownictwo Urzędu Gminy Komańcza, we własnym zakresie, zauważyła niezbędność zrealizowania postulatów wynikających z niniejszej rezolucji i deklaruje, że sposób wykonania przedstawionych oczekiwań będzie przedmiotem jej żywej uwagi.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Komańcza  
*Orzechowski*  
Roman Orzechowski

